
    

Poznámky: 

100–91 % = A – výborně 70–61 % = D – uspokojivě 

90–81 % = B – velmi dobře 60–51 % = E – dostatečně 

80–71 % = C – dobře 50–0 % = F – nedostatečně 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Název práce: Námraza a její vliv na vznik leteckých nehod: Analýza minulých katastrof a 

rozvoj preventivních opatření 

 

Autor práce: Anastasia Borisova 

 

Hodnocení vedoucího bakalářské práce 

Práce odpovídá zadanému tématu: 

Bakalářská práce odpovídá zadaní.  

 

Přístup autora k tvorbě práce: 

Autorka řádně konzultovala jak s konzultantem, tak s vedoucím práce. Projevila vlastní 

iniciativu a snažila se zapracovat většinu připomínek. 

 

Jazyková a formální úroveň práce: 

Přestože je vidět, že autorka má s češtinou jisté problémy, celkově je jazyková úroveň práce 

dobrá. Formální úprava práce také vykazuje jisté nedostatky a chyby. 

 

Naplnění cíle práce: 

Cíl práce popsaný v Úvodu a v Závěru se lehce liší. Lze však prohlásit, že cíl práce byl naplněn. 

 

Celková odborná úroveň práce: 

Odborná úroveň práce je průměrná až podprůměrná. Autorka popsala letecké nehody i jejich 

analýzu, nevnesla však do jejich analýzy žádný rozpor. Kapitola týkající se ochrany proti 

námraze je také spíše popisná než analytická. Autorka nicméně navrhla některá zajímavá 

vylepšení, jak k problému s námrazou na letadlech přistupovat. 

 

Další komentář k bakalářské práci: 

Dle mého názoru jsou celková úroveň a zpracování práce dány zvoleným tématem a způsobem 

jeho pojetí. Student bakalářského studia prakticky nemůže v rámci analýzy leteckých nehod 

přijít na něco nového než to, co objevil tým odborníků při řešení příčin dané nehody. Také je 

pro jednotlivce velmi obtížné přijít s novým přístupem či opatřením, jak letadla před námrazou 

chránit. Po diskusi s externím konzultantem a shrnutí všech menších nedostatků, které práce 

vykazuje, byla práce vyhodnocena jako „uspokojivá“. Práce byla zkontrolována IS/STAG a 

nejedná se o plagiát. 

 



    

Poznámky: 

100–91 % = A – výborně 70–61 % = D – uspokojivě 

90–81 % = B – velmi dobře 60–51 % = E – dostatečně 

80–71 % = C – dobře 50–0 % = F – nedostatečně 

 

Hodnocení bakalářské práce: D - uspokojivě 

 

 

 

V Pardubicích dne 17.6.2024 Ing. David Hůlek, Ph.D. 


